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Undergraduate and teaching and research graduate tuiti on remission is tax exempted by IRS Code Secti on 
117. Non-teaching/research graduate assistantships were specifi cally excluded from this exclusion thereby 
making the tuiti on remission related to these assistantships taxable. However, the tuiti on remission for 
these assistantships may be tax exempted under IRS Code Secti on 132 and Treasury Regulati on 162(a) which 
allows educati on benefi ts from employers to be tax exempted for certain courses of study. 

The purpose of the Graduate Assistant Tuiti on Remission Form is to determine the type of graduate as-
sistantship and then determine if the assistantship is taxable or exempted. If the graduate assistantship is 
teaching or research, it is exempted by defi niti on under IRS Code Secti on 117. If the graduate assistantship 
is a service assistantship, then the “Assistantship Duti es and Responsibiliti es” are designed to allow the 
University to determine if the assistantship is taxable or exempted under Treasury Regulati on 162(a) by 
comparing the duti es of the assistantship to the course of study.

It is important that the Tuiti on Remission Form be completed and signed by the graduate assistant and his/
her supervisor. The supervisory signature should be from someone within the department who has super-
visory responsibiliti es over the graduate assistant and the knowledge that the informati on supplied by the 
graduate assistant is correct.
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